

Jeż to fajny zwierz. Kup mu deskę!

Data publikacji: 10.11.2016 13:30

10 listopada wypada Dzień Jeża. Święto może dość nietypowe, ale potrzebne. Bo jeży, sympatycznych i pożytecznych stworzeń, jest coraz mniej. Niestety, przez człowieka...

Coraz mniej lasów, parków i łąk, a zarazem coraz więcej dróg i ludzkich osiedli powoduje, że jeży jest coraz mniej. Giną pod kołami aut, w ogniu palonych stert liści. Potrzebują schronienia i opieki.

Bielska Fundacja Ekologiczna ARKA w ramach akcji „KUP DESKĘ” buduje razem z dziećmi domki dla jeży oraz pomaga miłośnikom tych zwierząt w opiece nad nimi. - ***W tym roku udało się już zbudować ponad 30 domków razem z dziećmi. Dodatkowo prowadzimy edukację ekologiczną skierowaną do dzieci i młodzieży w zakresie ochrony jeży i bioróżnorodności w naszych miastach. Na zdjęciach warsztat budowania domku dla jeża z Świetlicą Socjoterapeutyczną Nr 1. Dziękujemy za pomoc w budowaniu domków Gminnemu Domowi Kultury w Jasienicy, Sekcji Modelarstwa*** – mówi Wojciech Owczarz, pomysłodawca akcji i prezes Fundacji Ekologicznej ARKA.

- Nasza akcja to ciekawy pomysł na prowadzenie bardzo konkretnej pomocy dla zwierząt i nieszablonowej edukacji ekologicznej. Tematyką jest edukacja dotycząca środowiska i zwierząt z którymi mamy do czynienia w miastach i na ich obrzeżach. Podczas tej edycji akcji skupiamy się na pomocy jeżom, które są wyjątkowo ciekawymi zwierzętami, a jednocześnie potrzebują naszej pomocy – dodaje Owczarz.

Kliknij i pomóż, bo jeż to fajny zwierz

Fundacja ARKA podczas prowadzonej akcji chce zachęcić miłośników zwierząt i ekologii do wpłat niewielkich kwot poprzez system dostępny na stronie www.kupdeske.pl (jedna deska kosztuje jedyne 2 złote). Za zgromadzone środki ARKA planuje jeszcze w listopadzie zbudować kilkadziesiąt domków dla jeży w zainteresowanych tym tematem placówkach oświatowych. Fundacja chce także pomagać miłośnikom jeży w ich ratowaniu i opiece nad nimi.

Coraz mniej jeży

Z roku na rok śmiertelność jeży jest coraz większa. - ***Giną pod kołami samochodów, podczas wypalania traw oraz od trucizn na gryzonie i ślimaki. Natomiast jeże to pożyteczne zwierzęta: zmniejszają ilość szkodników i owadów, a przez to oczyszczają otoczenie człowieka z myszy, szczurów, chrząszczy, gąsienic, pająków i ślimaków*** – zauważa Owczarz.

- W ramach naszej akcji przede wszystkim dzieci ze szkół podstawowych będą budowały domki dla jeży z dostarczonych przez nas desek. Jesteśmy przekonani, że więcej się nauczą i bardziej zaangażują, jeżeli same zbudują takie schronienia dla zwierzątek potrzebujących pomocy, a następnie znajdą dla nich odpowiednie miejsce w otaczającej przestrzeni – podsumowuje Wojciech Owczarz.

Możesz też samodzielnie zbudować domek dla jeży w Twoim ogrodzie - poniżej wiedoinstrukcja jak samemu można zbudować „upcyklingowy domek” dla jeża przygotowana przez dizajnerkę Karinę Haczek.

red./mat.pras.